Опубликовано МК-док № 26 (3778) 06.03.2015 г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ

[image: image1.png]

от 26.02.2015                                                    № 682
Об определении цены земельных участков находящихся в собственности муниципального образования округ Муром при заключении договоров купли-продажи без проведения торгов

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования округ Муром, Совет народных депутатов округа Муром
р е ш и л :

1. Продажа земельного участка, находящегося в муниципальной собственности округа Муром, при заключении договоров купли-продажи без проведения торгов осуществляется по его кадастровой стоимости, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 2,3 настоящего решения.
2. Продажа земельного участка гражданину, являющемуся собственником индивидуального жилого дома, дачного или садового дома, гаража, расположенными на приобретаемом земельном участке, осуществляется по цене, определяемой в размере 60 процентов от кадастровой стоимости соответствующего земельного участка.
3. Продажа земельного участка, образованного в результате раздела земельного участка, предоставленного организации для комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строительства или для ведения дачного хозяйства и относящегося к имуществу общего пользования, соответствующей организации осуществляется по цене, определяемой в размере 2,5 процентов от кадастровой стоимости земельного участка.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром В.А. Раевского и заместителя председателя Совета народных депутатов округа Муром, председателя постоянной комиссии по бюджетной и налоговой политике В.К. Вахляева.
5. Настоящее решение распространяется на отношения, возникшие с 01.03.2015, и вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
	Глава округа Муром

	Председатель Совета

	                                   Е.Е. Рычков

	                      К.Г.Федурин

	Рассылка:
	В дело - 1 экз., КУМИ - 1 экз., финансовое управление - 1 экз., редакция газеты «Муромский край».

	Готовил:

	И. о. начальника отдела по земельным ресурсам КУМИ округа Муром
	А.С. Бесчастнов

	Согласовано:

	Председатель КУМИ округа Муром
	В.А. Раевский

	Начальник финансового управления администрации округа Муром
	О.А. Балнова

	Председатель постоянной комиссии по бюджетной и налоговой политике

	В.К. Вахляев

	Начальник правового управления администрации округа Муром

Консультант по правовым вопросам Совета народных депутатов округа Муром
	Д. А. Карпов

                                                    Г.П.Чубарова